
Copia 

 

Comune di Monteu da Po 
(Antica Città Romana di "Industria") 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Municipio n. 3   –   C.A.P. 10020   –   Tel. 0119187813   –   Fax 0119187128 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 2 DEL 09/12/2024 

NR. INTERNO 0 

OGGETTO: 

 

SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA' VOLONTARIA - AI SENSI 

DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 - PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

OPERATORE ESPERTO - EX CAT. B - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA 

ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA. APPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI 

AMMESSI.      

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE  
- con Deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 9.10.2024 l’Ente ha dato atto che, sulla base delle 
risultanze delle ricognizioni di cui all'articolo 6, commi 1, 3 e 4 del D.Lgs.n.165/2001, l'attuale 
organigramma del personale di questo Ente, in coerenza con la programmazione approvata con la 
presente, non presenta situazioni di esubero ed eccedenza di personale; 
 
- con Deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 9.10.2024 l’Ente ha modificato il proprio Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026 stabilendo la sostituzione del personale cessato dal 
servizio per collocamento a riposo a far data dal 1° settembre 2024 con l’assunzione di n. 1 unità 
lavorativa a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nell’Area degli Operatori esperti, ex Cat. B3, 
con profilo professionale “Operatore specializzato tecnico manutentivo – autista di scuolabus – operatore 
cimiteriale” con la copertura del posto tramite espletamento di selezione pubblica; 
 
- è stata espletata la procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34-bis del d.lgs. 165/2001 senza 
esito positivo; 
 
- con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 35 del 31.10.2024 è stato approvato 
l’Avviso di mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Operatore 
esperto - ex cat. B - a tempo pieno e indeterminato da destinare all'Area tecnica - Servizio manutentivo 
con le funzioni di operatore tecnico manutentivo - autista di scuolabus - operatore cimiteriale; 
 
ACCERTATO  
- che l’avviso di mobilità è stato pubblicato: all’Albo pretorio (pubblicazione Albo pretorio n. 
295/2024), sul sito web istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di 
concorso e sul portale del reclutamento InPa in data 5.11.2024;  



- che nell’avviso è stata fissata la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura di mobilita volontaria alle ore 23.59 del 6.12.2024; 
 
RILEVATO che entro il termine delle ore 23.59 del 6.12.2024 sono pervenute complessivamente n. 4 
domande di partecipazione alla procedura di mobilità in oggetto;  
 
ESAMINATI 
- l’elenco delle domande pervenute e accertato che non sussistono rapporti di parentela o 
incompatibilità o conflitto di interessa tra il sottoscritto e i soggetti che hanno presentato domanda di 
partecipazione alla procedura di mobilità;  
- i contenuti delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità e le relative dichiarazioni sul 
possesso dei requisiti a pena di esclusione;  
 
DATO ATTO che l’istruttoria sulle domande di partecipazione e sulla documentazione allegata si è 
svolta correttamente con il supporto del personale dell’Area amministrativa;  
 
RITENUTO, quindi, di dover attestare le seguenti risultanze in merito alla procedura di mobilità:  
domande pervenute    n. 4  
candidati ammessi    n. 3  
candidati ammessi con riserva:  n. 1 
candidati non ammessi   n. 0  
 
VISTO l’elenco dei candidati ammessi che si intende approvare;  
 
RITENUTO di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.;  
 
DATO ATTO, altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Monteu, non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto;  
 
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali";  
 
VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. con la quale sono state dettate le “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
 
VISTI:  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi di Monteu da Po 
ed in particolare l’art. 136 che – in materia di mobilità esterna – prevede che “Il Segretario comunale 
approva l’elenco dei candidati ammessi alla selezione e quello degli esclusi con relativa motivazione”; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituiscono motivazione;  
 
DI ATTESTARE le seguenti risultanze dell’istruttoria svolta sulle domande di partecipazione alla 
procedura di mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di 
Operatore esperto - ex cat. B - a tempo pieno e indeterminato da destinare all'Area tecnica - Servizio 
manutentivo con le funzioni di operatore tecnico manutentivo - autista di scuolabus - operatore 
cimiteriale:  



domande pervenute    n. 4  
candidati ammessi    n. 3  
candidati ammessi con riserva:  n. 1 
candidati non ammessi   n. 0  
 
DI APPROVARE l’elenco dei candidati ammessi alla procedura di mobilità volontaria, secondo il 
prospetto che segue 

Codice domanda InPa Esito 

ZDB7C48ACD Ammesso 

6ER8RG72KB Ammesso 

E34Z5GBC6C Ammesso 

Z85R5RZ6MS Ammesso con riserva 

 
DI DARE ATTO CHE, secondo quanto previsto dal bando, per la prova i candidati ammessi sono 
convocati per la giornata di mercoledì 18 dicembre 2024 alle ore 15 presso i locali comunali del 
Comune di Monteu da Po; 
 
DI DARE ATTO CHE la presente determinazione:  
va trasmessa all’Albo Pretorio per la pubblicazione; 
va pubblicata nell’apposita voce “Bandi e Concorsi” della sezione “Amministrazione Trasparente” nel 
sito web istituzionale del Comune di Monteu da Po; 
sarà richiamata a mezzo collegamento ipertestuale sul portale del reclutamento InPa ai fini della 
conoscibilità da parte dei partecipanti alla procedura di mobilità; 
sarà trasmessa a mezzo PEC ai soggetti che hanno fatto domanda di partecipazione alla procedura di 
mobilità. 
 

 

 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:LEOTTA Giovanni Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
[X]VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

[ ]VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai 
seguenti IMPEGNI  e\o impegni pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 

                                                

 

 
Monteu da Po , lì _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:GIACOMINI Graziella 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

LEOTTA Giovanni Maria 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 12/12/2024 al 27/12/2024. 
 
 
Comune di Monteu Da Po, lì 12/12/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:LEOTTA Giovanni Maria 
 

 
 

 


